ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 221/UBND-XDCB
V/v xác định trách nhiệm thanh toán các khoản chi phí khắc phục sự cố rò rỉ nước tại cống lấy nước qua đê tả Đuống tại K44+555
	Bắc Ninh, ngày 16 tháng  01  năm 2025

	Kính gửi:

	-

-
-
	Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư

Công ty Cổ phần Nước sạch Bắc Ninh;

Công ty TNHH Long Phương.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 06/NSBN-KHKT ngày 06/01/2025 của Công ty Cổ phần Nước sạch Bắc Ninh về việc xác định trách nhiệm thanh toán các khoản chi phí khắc phục sự cố rò rỉ nước tại cống lấy nước qua đê tả Đuống tại K44+555 (lần 4),
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Nội dung xác định các khoản chi phí khắc phục sự cố rò rỉ nước tại cống lấy nước qua đê tả Đuống tại K44+555, thị xã Quế Võ đã được Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo tại nhiều văn bản từ năm 2018 đến nay. Tuy nhiên, đến nay nội dung trên vẫn chưa được các sở, ngành của tỉnh tham mưu chỉ đạo xong.

Để xử lý dứt điểm nội dung tồn tại trên, Chủ tịch UBND yêu cầu Sở  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư khẩn trương xác định các khoản chi khắc phục sự cố rò rỉ nước tại cống lấy nước qua đê tả Đuống tại K44+555 thuộc trách nhiệm của các bên theo quy định; tham mưu, đề xuất báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 22/01/2025./.
(Gửi kèm Công văn số 06/NSBN-KHKT)

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Thanh tra tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, XDCB, NN.TN;
- Lưu: VT.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)

Vũ Huy Phương